

Tacoma Tidende

og "Vestkysten"

Published every Friday morning

O. M. OVERN, Editor

404 Argonne Bldg., Tacoma, Wash.



Entered at the Post Office at Tacoma as second class matter



Norges Regjering Amerikas Regjering

Vi gjengir nedenfor ordlyden av den note, som den norske minister i Washington den 14de febr. overensstemmende med givne instruksjoner har tilstillet De Forente Staters State Departement i anledning av Kristiania-gruppens erstatningskrav.

Som svar paa noten av 29de december f. a. fra fungerende statssekretær angaaende den av den norske regjering mot Amerikas Forente Staters regjering i note av 2den december 1919 fremsatte fordring paa erstatning for skade og tap paaført visse norske borgere av Amerikas Forente Staters regjering ved rekvisisjon av 15 skibe under bygning og byggekontrakter, er jeg blit paalagt av min regjering at gjøre følgende meddele-

ser til Deres Excellence:

Den norske regjering setter megen pris paa de bestræbelser som Deres Excellence har gjort for ved henvendelse til U. S. Shipping Board at søke opnaadd forslag fra Board, der kunde være akseptable for de skandinaviske norske borgere. Den norske regjering beklager beklager imidlertid at disse bestræbelser har vært uten resultat.

Av min note av 2den december 1919 til Deres forgjænger vil det ogsaa sees, at det først var, da det var blit klart, at de direkte forhandlinger mellem Shipping Board og Kristianiagruppen ikke vilde føre til noget, at den norske regjering saad sig nødsaget til at gjøre saken til gjenstand for officiel diplomatisk reklamation under gjældende traktatbestemmelser.

Ifølge lov av 15de juni 1917 er det Amerikas Forente Staters præsident som utøver rekvisitionsmyndigheten og det er paa vegne av præsidenten ifølge hans bemyndigelse ved executive ordre av 11te juli 1917 at U. S. Shipping Board (Emergency Fleet Corporation) har rekvirert de norske skibe under bygning og de norske kontrakter for bygning av skibe.

Hvis der er foretat rekvisisjon av norske eiendomme og rettigheter i strid med gjældende traktatbestemmelser, maa saadant traktatbrudd derfor ansees for at være begaet av Amerikas Forente Staters regjering selv.

Herved begrundes en fordring fra den norske regjering mot Amerikas Forente Staters regjering paa erstatning for den skade, som Amerikas Forente Staters regjering har paaført Norge ved sit traktatbrudd.

I sin note av 2den december 1919 har derfor den norske regjering ikke rettet sit krav mot Shipping Board men mot Amerikas Forente Staters regjering. Følgelig skal ikke den norske regjering indlate sig paa at argumentere mot Shipping Boards uttalelse om, at dette ikke kan samtykke i nogen anden form for fastsettelsen av Amerikas

Forente Staters ansvar end den, som ved lov er foreskrevet. At Shipping Board retter sig efter de av kongres vedtatte love og de av Amerikas Forente Staters præsident givne instruksjoner uten hensyn til traktaterne er et forhold, som det ikke tilligger den norske regjering at gjøre nogen bemerkning ved, idet dette erkjendes at være et indre amerikansk anliggende. Hvad angaar den av requisition claims committees avgivne indstillinger, som nævnes i den fungerende statssekretærs note av 29de december 1920, er det av mindre interesse for norsk regjering at bli gjort officielt bekjendt med denne indstilling end med State Departementt egen opfatning av saken.

Den norske regjering er fremdeles villig til at akseptere den i note av 20de december 1919 nævnte lumpsum av 15 millioner 6 hundrede tusen dollars som fuld erstatning, saafremt et saadant beløp inden en maaned fra datum for nærværende note blir stillet til disposition for Norges diplomatiske representant i Washington.

Den norske regjering forbeholder sig i motsat fald senere at nedlægge paastand paa et særskilt erstatningsbeløp i hver av de 15 individuelle rekvisitions-saker.

Der bør i denne forbindelse have sig for øie, at naar den norske regjering i note av 2den december 1919 indskranket sig til at kræve tilbakebetaling av utlæg ved erhvervelsen av eiendom og rettigheter samt blot ca. 10 procent i indirekte tap, var det for at lette en hurtig ordning ved overenskomsten. Flere av de skadelidende norske borgere har imidlertid derved, at de blev berøvet indtægten av sin eiendom, hvis værdi ogsaa tildels var større end utlæg ved erhvervelsen, lidt meget betydelige tap. Skulde en ordning ikke komme istand til tid som foran anført maa derfor den norske regjering forbeholde sig at gjøre gjældende krav paa erstatning for alt tap, direkte som indirekte paaført norske borgere.

Hvis Amerikas Forente Staters regjering nu ikke skulde finde at akseptere den norske regjering forannevnte forslag, staar der kun tilbake at søke saken avgjort ved voldgift. Der blir da at vælge mellem en av følgende 3 fremgangsmaater for tvistens bilæggelse, nemlig enten sakens indbringelse for den faste voldgiftsdomstol i Haag overensstemmende med voldgiftstraktaten av 4de april 1908 eller dens forelæggelse for den ved traktat av 24de juni 1914 etablerte internationale kommission til undersøkelse og betenkning eller sakens avgjørelse ved formel eller uformel voldgift paa at friere grundlag av et for anledningen ved særskilt avtale etablert tribunal med international sammensætning. Den norske regjering er villig til at gi Amerikas Forente Staters regjering valget mellem hvilken som helst av nævnte tre fremgangsmaater, dog saaledes, at den norske regjering forbeholder sig at paakalde traktatens antirekvisitjonsklausul, hvad enten den ene eller den anden fremgangsmaate vælges for fordringernes avgjørelse. Dog vil den norske regjering ikke undlate at tilføie, at skjønt den anser de paagjældende rekvisitioner av norske rettigheter og eiendom som traktatbrudd, finder den det av underordnet betydning at faa denne opfatning bragt til formelt uttryk, forutsat kun at en tilfredsstillende ordning av saken kan komme istand.

Da mere end 3 aar nu er hengaet siden rekvisitionen, vil den norske regjering sette stor pris paa, at der paa nærværende note maa bli avgit et snarlig svar.

MOSKVAS PARLAMENTARISKE SKIK.
(Forts. fra side 1.)

paabyr som bekjendt en absolut



Vor Bestemmelse

er at forhandle de bedste women's og misses suits i Tacoma og omegn til to populære priser

\$25.00 og \$39.75

Denne forøkelse i vor "Ready-to-Wear Section" vil vi spesialisere i og det er:

"STYLE-PLUS-VALUE Suits for Women og Misses. Dette arrangement er muligjort ved speciel overenskomst med en av New Yorks største fabrikanter.

"STYLE-PLUS-VALUE" Suits er høist moderne.

"STYLE-PLUS-VALUE" Suits er lavet av bedste materiale.

"STYLE-PLUS-VALUE" Suits er sydd under sanitære forhold i New York og under opsyn av expert designers.

"STYLE-PLUS-VALUE" Suits representerer det bedste i værdi og utstyr.

"STYLE-PLUS-VALUE" Suits besidder alt, som trænges for varen og sommeren.

Hvis Du ønsker VÆRDI, SKJØNHET, UTSTYR saa sig: "STYLE-PLUS-VALUE."

Women's and Misses "STYLE-PLUS-VALUE" Suits \$25.00

Absolut de smarteste moter og de bedste værdier i Tacoma og omegn. The garments are handsomely developed of fine wool tricotine, excellent men's wear serges, featuring smart box backs, ripple effects, blouse or belted styles. They are all lined with lustrous, durable silks, finished in silk braid, silk embroidery, neat pleats.

Der er en model for hver type og figur i størrelse 16 til 44 — og vi gjentar: De er vidunderlige suits for \$25.00.

Women's and Misses "STYLE-PLUS-VALUE" Suits \$39.75

Denne gruppe sælges for en pris som ikke representerer værdien og omfatter korrekte og exclusive models.

They are decidedly correct and individual, to every detail of design. The smart styles, chic collars and clever sleeve adoptions are outstanding features. At this price are suits of the finest wool tricotines, tailored and finished in a manner to please the most discriminating dresses. A very special arrangement whereby we will handle the great volume permits this standard and most attractive pricing.

Vi tror, at dette arrangement, hvorved vi kan sælge STYLE-PLUS-VALUE Suits vil faa enhver kvinde til at forstaa, at vi prøver at gi hende de bedste værdier i klæder

Valhalla Hall, Måndagen den 28 Mars, 8 e. m.

Gustaf Fonandern Skandinavien's største Viseranger. Billettpris 50 Cents

PROGRAM

- Sång—
Thule Manskör
- Monty from Monte Carlo R. Pence
En bekantskap Christine
Blomstervisa Fonandern
Pappa, vet du inte de? Fonandern-Testman
Loh-Lo från Hawaii Clayton
Karlsöns äfventyr Fonandern
Skaffa mig blott en liten väning Tate
Gustav Fonandern
- Sång—
Thule Manskör
- Jeg maa hjem i nat (sjunges på norska)
Karlsön och jungfrun Fonandern
Amanda—En visa om dyrtid Fonandern
Franson från Frankrike Fonandern
Öfverallt Fonandern
Gustav Fonandern
- Sång—
Thule Manskör
- Hurra Boys Fonandern-Molliere
Historier. Dragspelsvisor.
Gustav Fonandern

Vid Pianot—Clayton Johnson



TACOMA SAVINGS BANK & TRUST COMPANY

11th og Pacific Ave.

DIRECTORS

- CHESTER THORNE, Chairman of the Board, National Bank of Tacoma
- S. M. JACKSON, President National Bank of Tacoma.
- E. T. WILSON, Vice President National Bank of Tacoma.
- W. G. HELLAR, Vice President National Bank of Tacoma.
- CHAS. H. HYDE, President West Coast Grocery Company.
- GEO. M. HELLAR, Capitalist.
- FRED S. FOGG, President Stetson Investment Company.
- F. A. RICE, Vice President.
- A. A. MILLER, Cashier.

The capital stock of this bank is owned by the stockholders of the National Bank of Tacoma

CHECKING ACCOUNTS
SAVING ACCOUNTS
TRUST ACCOUNTS

opgaven av alt positivt parlamentarisk arbeide og setter i stedet gold obstruktion og tomme demonstrationer. Man skal kjende litet til norske folkekarakter og endnu mindre til norsk politisk tradisjon, som den forlængst har fæstnet sig ogsaa i arbeiderkredse, om man ikke forstaa, hvordan en slik taktik vil virke ganske mot sin hensigt. Paa denslags skraal vil der ikke kunde vindes proselyter, tværtimot.

gjennem et længere oprop henvendt sig til de socialistiske vælgere og søkt at forklare dem, hvorfor dens medlemmer har maattet byte med Moskva-tesernes parti. Opropet er gjentagne gange inde paa det vi ovenfor

(Forts. side 8.)

